
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Holasice

Václavská 29, 664 61 Holasice
tel.č.: 547 229 362 | e-mail: ucetni@holasice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 11 Zastupitelstva obce Holasice

konané dne 6. 6. 2024 v zasedací místnosti obecního úřadu ul. Václavská 29 od 18:00 hod.

1/11/2024 Zastupitelstvo obce Holasice určuje ověřovateli zápisu o průběhu 11. zasedání zastupitelstva
obce Holasice pana Marčáka a pana Sýkoru

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2/11/2024 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje program jednání 11. zasedání zastupitelstva obce
Holasice v tomto znění : 

1. Zahájení a konstatování usnášeníschopnosti
2. Kontrola ověření zápisu a námitky k zápisu
3. Volba ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu zasedání zastupitelstva
5. Činnost výborů
6. Rozpočtové opatření č. 1,2/2024
7. Žádost o poskytnutí daru pro Spolek zdravotně postižených Židlochovicko
8. Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014330088591/001-MDP uzavřená mezi
Obcí Holasice a EG.D, a.s.
9. Síť sociálních služeb pro rok 2025 v ORP Židlochovice
10.  Návrh  Smlouvy  o  zajištění  financování  sociálních  služeb  v  rámci  dotačního
programu  "podpora  základních  činností  v  oblasti  poskytování  registrovaných
sociálních služeb občanům města Židlochovice a občanům správního obvodu ORP
Židlochovice pro rok 2024"
11. Schválení dodatku č. 3 a č. 4 Stanov DSO Region Židlochovicko
12. Smlouva o nájmu pozemku č. 6398510424 uzavřená mezi Obcí Holasice a Správa
železnic, státní organizace
13.  Návrh  Smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě
č. MO:6440-MVB3-2024-26 uzavřená mezi Obcí Holasice a ČR-Ministerstvo obrany
14. Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 42/7
15. Návrh směnné smlouvy uzavřená mezi Obcí Holasice a panem Tomášem Srncem
16.  Návrh  ředitele  školy  na  schválení  výše  úplaty  za  předškolní  vzdělávání
na částečnou úhradu neinvestičních nákladů na jedno dítě zapsané do MŠ na školní
rok 2024/2025 a Návrh ředitele školy na schválení výše úplaty na částečnou úhradu
neinvestičních  nákladů  na  jedno  dítě  zapsané  do  školní  družiny  pro  školní  rok
2024/2025
17. Návrh smlouvy o dlouhodobém pronájmu prostor I. patra hasičské zbrojnice pro
potřeby ZŠ Holasice
18. Žádost ředitele školy o dofinancování 0,46 úvazku provozního zaměstnance ZŠ a
MŠ Holasice
19. Výstavba nové MŠ na parc. č. 100/1; 101/1; 101/2; 101/3; 102/1 a 102/2 vše k.ú.
Holasice
20. Výběr dodavatele k veřejné zakázce na služby v rámci VZMR s názvem " MŠ
Holasice – aktualizace projektové dokumentace pro společné povolení DUR + DSP“"
21. Online přenos zasedání zastupitelstva přes Youtube
22. Dopravní bezpečnost - aktuální stav
23. Josef Hron v redakční radě obecního zpravodaje
24. Náves - ano či ne?
25. Multifunkční hřiště Na Cihelně
26.  Předložení  Petice  za  odvolání  starostky  a  Petice  proti  úpravě  náměstí  před
obchodem, na které se opozice stále odvolávala v roce 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

27. Informace z obecního úřadu
28.  Dotazy, připomínky podněty

29. Závěr

hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 3(Hron,
Procházková, Sýkora)

3a/11/2024 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje poskytnout z rozpočtu obce pro rok 2024 dar ve výši 
15 000,00 Kč  Spolku zdravotně postižených Židlochovicko s vyúčtováním do 20.12.2024. 

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3b/11/2024 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje darovací smlouvu č. 1270/2024 v podobě předložené
zastupitelstvu obce dne 6.6.2024 a tvořící přílohu zápisu č. 5.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4/11/2024 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  č.  :
HO-014330088591/001-MDP  za  účelem umístění  distribuční  soustavy  -  zemní  kabelové
vedení NN na pozemcích p.č. 369/1; 394/10; 394/7 a 394/8 vše v k.ú. Holasice. Smlouva
uzavřená mezi EG. D, a.s. a Obcí Holasice za jednorázovou náhradu ve výši  3000,- Kč bez
DPH (k částce bude započítána platná sazba DPH.). Návrh smlouvy tvoří přílohu zápisu č. 6.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5/11/2024 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje navrženou Síť sociálních služeb pro rok 2025 v ORP
Židlochovice. Návrh tabulky tvoří přílohu č. 7.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6/11/2024 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje smlouvu o zajištění  financování  sociálních služeb
v  rámci  dotačního  programu  "Podpora  základních  činností  v  oblasti  poskytování
registrovaných sociálních služeb občanům města Židlochovice a občanům správního obvodu
ORP Židlochovice pro rok 2024" v podobě předložené zastupitelstvu dne 6.6.2024. Vlastní
znění smlouvy tvoří příloha zápisu č. 8.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7a/11/2024 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje  Dodatek č.  3  Stanov DSO Region Židlochovicko,
upravující seznam členských obcí o nově přistoupivší obec Žabčice.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7b/11/2024 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje  Dodatek č.  4  Stanov DSO Region Židlochovicko,
upravující seznam členských obcí o nově přistoupivší obec Otmarov.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8/11/2024 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  Smlouvu  o  nájmu  pozemku  č.  6398510424
uzavřenou mezi Obcí Holasice a Správa železnic s.o. v podobě předložené zastupitelstvu
obce dne 6.6.2024 a tvořící přílohu č. 12.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9/11/2024 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  smlouvu  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného
břemene č. : MO:6440-MVB3-2024-26 za účelem vedení vodovodní přípojky na pozemcích
p.č. 660/1; 66/9 vše v k.ú. Holasice a p.č. 2430 k.ú. Vojkovice uzavřená mezi Obcí Holasice a
ČR-Ministerstvo obrany za jednorázovou částku stanovenou Usnesením zastupitelstva obce 
Holasice č. 205/2011 a to ve výši 100,-/bm minimálně ve výši 3 000,- Kč bez DPH (k částce
bude započítána platná sazba DPH.). Návrh smlouvy tvoří přílohu zápisu č. 13. 

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Hron)

10a/11/2024 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje Směnnou smlouvu o směně nemovitostí č. 1219/2023
v podobě předložené zastupitelstvu dne 6.6.2024 a tvořící přílohu č. 16.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

10b/11/2024 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  převod vlastnického práva  k  p.č.  2107/183 k.ú.
Rajhrad a nabytí vlastnického práva k p.č. 735/7; 735/11; 746/34; 766/16 a 797/1 vše
k.ú. Holasice. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11a/11/2024 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  výši  školného  –  600,-  Kč  měsíčně  na  částečnou
úhradu neinvestičních nákladů mateřské školy na jedno dítě zapsané do mateřské školy pro
školní rok 2024/2025.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11b/11/2024 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje výši úplaty  – 220,- Kč měsíčně na částečnou úhradu
neinvestičních nákladů na jedno dítě zapsané do školní družiny pro školní rok 2024/2025.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

12/11/2024 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  smlouvu  č.  1258/2024  o  pronájmu  prostor  v  I.
patře hasičské zbrojnice uzavřenou mezi Obcí Holasice a ZŠ a MŠ Holasice, okres Brno-
venkov, p.o. v podobě předložené dne 6.6.2024 a tvořící přílohu zápisu č. 19.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Hron)

13/11/2024 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje .navýšení finančních prostředků do rozpočtu ZŠ a MŠ
Holasice, p.o. a to ve výši 80 316,- Kč (jedná se o neinvestiční účelově vázaný příspěvek
na mzdy a odvody ze mzdy nepedagogických pracovníků za dobu  06 -11/2024 ). Částka bude
uvolněna z rozpočtu obce Holasice pro rok 2024.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Hron,
Procházková)

14a/11/2024 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje obnovit záměr výstavby nové MŠ na ulici Václavská,
na parcelách č. 100/1; 101/1; 101/2; 101/3; 102/1 a 102/2 vše k.ú. Holasice a pověřuje vedení
obce zahájit potřebné kroky.

hlasování: Pro: 5 Proti: 2(Hron,
Procházková)

Zdrželo se: 2(Chovanec,
Sýkora)

14b/11/2024 Zastupitelstvo  obce Holasice  pověřuje  vedení  obce zahájit  v  roce  2024 potřebné kroky
k realizaci výstavby nové MŠ na ul. Václavská. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 2(Hron,
Procházková)

Zdrželo se: 2(Chovanec,
Sýkora)

15a/11/2024 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  pořadí  sestavené   od  nejvýhodnější  nabídky
po nejméně výhodnou („MŠ Holasice – aktualizace projektové dokumentace pro společné
povolení  DUR + DSP“)  v  podobě  předložené  dne  6.6.2024 zastupitelstvu  obce.  Zpráva
z výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu tvoří přílohu zápisu č. 21.

hlasování: Pro: 5 Proti: 2(Hron,
Procházková)

Zdrželo se: 2(Chovanec,
Sýkora)

15b/11/2024 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje výběr nejvhodnější nabídky - Ateliér Habina, s.r.o.
pro veřejnou zakázku „MŠ Holasice – aktualizace projektové dokumentace pro společné
povolení DUR + DSP" a pověřuje starostku k uzavření smlouvy o dílo, návrh smlouvy tvoří
přílohu č.22.

hlasování: Pro: 5 Proti: 3(Hron,
Procházková, Sýkora)

Zdrželo se: 1(Chovanec)

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo  obce  Holasice  bere  na  vědomí  RO  1/2024  v  podobě  předložené  zastupitelstvu  dne  6.
června 2024.

Zastupitelstvo  obce  Holasice  bere  na  vědomí  RO  2/2024  v  podobě  předložené  zastupitelstvu  dne  6.
června 2024.

Zastupitelstvo  obce  Holasice  bere  na  vědomí  informaci  o  zájmu  koupit  zaplocený  obecní  pozemek.
Zastupitelé  navrhují  provést  místní  šetření  za  účasti  souseda  a  zájemce  o  koupi  a  na  dalším jednání
zastupitelstva tuto problematiku znovu otevřít.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí diskusi k zajišťování online přenosu zasedání zastupitelstva,
zejména nutnost upravit jednací řád.

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí diskusi o dopravní bezpečnosti na místních komunikacích.

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí proběhlou diskusi k nominaci pana Hrona do Redakční rady
Holasického Zpravodaje.

Zastupitelstvo  obce  Holasice  bere  na  vědomí  proběhlou  diskusi  ohledně  předložení  Petice  za  odvolání
starostky, Petice proti úpravě náměstí před obchodem, na které se opozice stále odvolávala v roce 2023.

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí informace z obecního úřadu přednesené starostkou obce.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo  obce  Holasice  pověřuje  pověřuje  paní  starostku,  aby  zjistila,  kdo  vytvořil  zprávu
o výsledku inventarizace majetku obce Holasice podle stavu ke dni  31.12.2022,  ve které jsou uvedeny
nepravdivé  údaje,  a  dále  Zastupitelstvo  obce  Holasice  pověřuje  paní  starostku  a  předsedkyni  ústřední
inventarizační  komise,  aby zajistily  prošetření,  který  ze  zaměstnanců Obecního úřadu,  či  dalších členů
inventarizační komise podepsal ve zprávě pana Jakuba Sýkoru a pana Aleše Chovance.

Zastupitelstvo obce Holasice revokuje usnesení  č.  5B/10/2024 z  důvodu vysoké předpokládané finanční
náročnosti projektu.

Mgr. Lenka Ungrová
starostka  obce


